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Perspektywy Women in Tech Summit wpisał się już w kalendarz czołowych imprez dla kobiet  
z obszaru informatyki, technologii i nauki. To największa tego typu konferencja w Europie  

i jedna z najbardziej znaczących na świecie – w ubiegłym roku zgromadziła ponad  
8,3 tys. uczestniczek i uczestników ze 103 krajów. Tegoroczne wydarzenie będzie szczególne – 

udział w nim weźmie 10 tysięcy uczestniczek, a organizatorki podjęły się przygotowania 
imprezy w pełni zeroemisyjnej.  

womenintechsummit.pl

– Je ste śmy w środ ku ka ta stro fy kli ma tycz nej. Na -
szym obo wiąz kiem jest dzia ła nie. Po dej mu je my się 

więc nie zwy kle am bit ne go zo bo wią za nia – uczy nie nia 
z Sum mi tu im pre zy praw dzi wie wraż li wej na kli mat – mó wi dr 
Bian ka Si wiń ska, pre ze ska Fun da cji Edu ka cyj nej Per spek ty -
wy. – Po li czy my, zre du ku je my i skom pen su je my z na wiąz ką emi -
sje ga zów cie plar nia nych zwią za ne z re ali za cją wy da rze nia – i po -
zo sta nie po nim chro nio ny, bio róż no rod ny las. Emi sje bę dą wię cej 
niż zrów no wa żo ne. Chce my pójść krok da lej – nie tyl ko ze ro emi -
syj ność, ale też po zy tyw ny wpływ na kli mat. Jest to du że wy zwa -
nie!  

PLAN DZIA ŁA NIA
Jak przy go to wać tak du że wy da rze nie przy za cho wa niu 

ze ro we go śla du wę glo we go? Jak tłu ma czy dr Bian ka Si wiń -
ska, po le ga to na trzech kro kach – wy li cze niu rze czy wi stej 
emi sji ga zów cie plar nia nych zwią za nych z przy go to wa niem 
i prze pro wa dze niem im pre zy, mak sy mal nej ich re duk cji, 
a w ostat nim kro ku skom pen so wa niu te go śla du wę glo we -
go, któ re go nie da się unik nąć.  

Pod uwa gę bra ne bę dą emi sje zwią za ne z zu ży ciem ener -
gii w miej scu wy da rze nia, po dró ża mi uczest ni ków, bu do wą 
sto isk w stre fie Expo, kon sump cją w trak cie wy da rze nia, 
pro duk cją de ko ra cji i ma te ria łów, a tak że cy fro wy ślad wę -
glo wy wy emi to wa ny przez stro nę in ter ne to wą, w plat for -
mie wy da rze nia, przy pro duk cji NFT (skrót od non -fun gi ble 
to ken) oraz w mar ke tin gu on li ne. 

Pod czas przy go to wań do Sum mi tu or ga ni za tor ki bę dą do -
ko ny wać moż li wie ni sko emi syj nych wy bo rów, ta kich jak: 
cał ko wi te wy eli mi no wa nie mię sa z ca te rin gu do stęp ne go 
pod czas Sum mi tu i opar cie jadłospisu na pro duk tach lo kal -
nych i se zo no wych, ogra ni cze nie opa ko wań i przed mio tów 
jed no ra zo wych, mi ni ma li za cja zu ży cia pa pie ru, re ko men da -
cje dla part ne rów wzglę dem sto isk (po win ny być wie lo ra -
zo we go użyt ku, ze zrów no wa żo nych ma te ria łów, przy wie -
zio ne z moż li wie krót kie go dy stan su), za chę ca nie 
uczest ni czek i uczest ni ków do ko rzy sta nia ze zbio ro wej ko -
mu ni ka cji pod czas do jaz du na wy da rze nie, jak i pod czas 
prze miesz cza nia się w cza sie trwa nia even tu, za miast wo dy 
bu tel ko wa nej na Sum mi cie bę dzie dys try bu owa na ta z wo -
do cią gów war szaw skich. 

Ob li cze nie śla du wę glo we go Sum mi tu zo sta nie przy go to -
wa ne przez ko bie cy star tup pra cu ją cy nad kal ku la to rem wy -
li czeń śla du wę glo we go – Plan BE Eco. 

WSPAR CIE PART NE RÓW
Part ne rzy Per spek ty wy Wo men in Tech Sum mit to naj -

bar dziej po stę po we fir my tech no lo gicz ne. Oran ge – Głów ny 
Part ner idei Sum mi tu Po zy tyw ne go Kli ma tycz nie – pro wa dzi 
sze reg „zie lo nych dzia łań”, ofe ru je awan gar do we bez e mi syj ne 
usłu gi, ma na wet pierw sze w na szym kra ju sta no wi sko Cli ma te 
Of fi cer.  

– W ra mach Sum mi tu pro wa dzić bę dzie my wspól ne dzia ła nia 
edu ka cyj ne, każ da z uczest ni czek otrzy ma do stęp do ma te ria łów 
szko le nio wych w za kre sie wie dzy o zmia nie kli ma tycz nej. Stwo rzy -

my też wspól nie stre fę Roz mów o Kli ma cie z udzia łem ak ty wi stów, 
na ukow ców i twór ców zie lo nych tech no lo gii – wy ja śnia Bian ka Si -
wiń ska. 

Do dat ko wo w ra mach of f se tu po wsta nie Wo men in Tech 
for Pla net Fo rest – wiecz ny las w otu li nie Bie brzań skie go 
Par ku Na ro do we go. Po chło nie on wy emi to wa ny CO2, 
umoż li wia jąc kom pen sa cję emi sji Sum mi tu z na wiąz ką. 

ZIE LO NY TREND
Świat prze sta wia się na ze ro emi syj ne even ty. Ta kie ma ją być 

igrzy ska olim pij skie 2024. War to pa mię tać, że na wet or ga ni -
za cja wy da rze nia on li ne, na wet je że li re du ku je wo lu men 
CO2, to i tak wią żę się z emi sją. W przy szło ści wy da rze nia 
ze ro emi syj ne (zwa ne net ze ro) lub, idąc da lej – kom pen su ją -
ce wię cej emi sji niż ge ne ru ją (tzw. cli ma te po si ti ve) sta ną się 
stan dar dem.  

– Na szą am bi cją jest stwo rzyć bench mark pod dzie ją cą się wła -
śnie zmia nę. I na wet jak nie ze wszyst kim nam się uda, to 
chcemy pod jąć tę pró bę w na dziei, że na sze do świad cze nie bę -
dzie waż nym źró dłem od nie sień dla or ga ni za to rów przy szłych 
even tów – mó wi dr Si wiń ska. – Per spek ty wy Wo men in Tech 
Sum mit to spo tka nie za an ga żo wa nych, mą drych i od po wie dzial -
nych ko biet w tech no lo giach, a to zo bo wią zu je. My wie my, że 
od nas za le ży bar dzo du żo. Je ste śmy w sta nie zmie nić świat 
na lep sze, na wie lu po zio mach. Wal ka o pla ne tę jest kwe stią 
naj waż niej szą.  

Dzia ła nia pro kli ma tycz ne są klu czo wym ele men tem agen -
dy zrów no wa żo ne go przy wódz twa. – W 2022 ro ku czu je my 
to tak moc no, jak ni gdy do tąd: świat stoi na roz dro żu. Po trze bu -
je my wi zji przy szło ści i zu peł nie no wej nar ra cji – mó wi Si wiń -
ska. – Po trze bu je my no we go ty pu przy wódz twa – na sta wio ne go 
na sze ro ką per spek ty wę, zrów no wa żo ne by cie w świe cie, 
na współ czu cie i od po wie dzial ność. Ta ki mi li de ra mi są co raz czę -
ściej ko bie ty. To dla nich jest Sum mit. Dla obec nych i przy szłych 
li de rek, któ re chcą się an ga żo wać i są go to we brać od po wie dzial -
ność m.in. za klu czo we wy bo ry tech no lo gicz ne w wal ce z kry zy -
sem kli ma tycz nym. 

EDY CJA 2022
Per spek ty wy Wo men in Tech Sum mit jest pierw szym te go ty -

pu wy da rze niem w Eu ro pie Środ ko wo -Wschod niej i Azji Cen -
tral nej  skie ro wa nym do stu den tek i pro fe sjo na li stek IT&TECH. 
Te go rocz na edy cja za pla no wa na jest na 7-8 czerw ca. Od bę dzie 
się w for mu le hy bry do wej (kon fe ren cja of fli ne + se sje on li ne).  

Dzia ła nia Fun da cji Edu ka cyj nej Per spek ty wy obej mu ją nie tyl -
ko or ga ni za cję Sum mi tu. Tyl ko w 2020 ro ku Fundacja zor ga ni -
zo wa ła m.in. 12 ogól no pol skich pro gra mów roz wo jo wych dla 
pra wie 9 tys. dziew czyn i ko biet w tech no lo giach (m.in. IT for 
SHE, Dziew czy ny do Gry, No we Tech no lo gie dla Dziew czyn) 
oraz wspar ła w ra mach pro gra mu She sn no va tion roz wój 13 
in no wa cyj nych startupów (trzy z nich zdo by ły do fi nan so wa nie 
w wy so ko ści 3 mln zł). Wy da ła też ra port „Przy wódz two Ko -
biet 2021. Tech no lo gie, Biz nes, Na uka” – do stęp ny na www.wo -
me nin tech.per spek ty wy.org. 

Per spek ty wy Wo men in Tech Sum mit 2022 – któ re zaj mie 
wszyst kie ha le Expo XXI przy ul. Prą dzyń skie go w War sza -
wie – bę dzie uko ro no wa niem tych dzia łań.  

Serdecznie zapraszamy! 

PER SPEK TY WY



PORA NA ZRÓWNOWAŻONE PRZYWÓDZTWO

ZOBOWIĄZANIE
dla klimatu




